
MMB2018000000019 <f 
Rada města Brna 

ZM7/3352 

Z7/35. zasedání Zastupitelstva města Brna 
konané od 30. ledna 2018 

Název: 
Poskytování příspěvků členům Zastupitelstva města Brna 

Obsah: 

důvodová zpráva (str. 2,3) 
návrh výše jednotlivých příspěvků (str. 4, 5) 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo města Brna 

- schvaluje výši jednotlivých příspěvků dle § 80 odst. 1 písm. a) - c), e), f), h), i) zákona č. 128/2000 
Sb., zákon o obcích, ve znění pozdějších předpisů, a podmínky pro jejich výplatu dle přílohy 
č těchto usnesení. 

Stanoviska dotčených orgánů: 

• Rada města Brna projednala předkládaný materiál na schůzi R7/152 konané dne 16.1. 2018. 

Zpracoval: 
Personální oddělení MMB 

Předkládá: 
Rada města Brna 



• 2 -

Důvodová zpráva 

Na základě zákona č. 99/2017 Sb., kterým se mění zákon č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů, zákon č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, zákon č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, 
ve znění pozdějších předpisů, a další související zákony, dochází s účinností od 1. 1. 2018 mimo jiné 
i ke změně v poskytování příspěvků členům zastupitelstev, které lze podle § 80 odst. 2 poskytnout za 
obdobných podmínek a v obdobné výši jako zaměstnancům obce. 

Podle § 84 odst. 2 písm. o) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, se od 
1.1. 2018 stává vyhrazenou pravomocí zastupitelstva rozhodovat o plněních pro členy zastupitelstva 
podle § 80. 

Na základě výše uvedených skutečností byl zpracován návrh výše jednotlivých příspěvků 
a podmínek pro jejich výplatu mimo příspěvku na stravování, který byl již vyřešen samostatným 
materiálem schváleným Zastupitelstvem města Brna na jeho Z7/34. zasedání, konaném 12.12.2017. 

K jednotlivým návrhům: 

§ 80 odst. 1) písm. a) Příspěvek na úhradu zvýšených nákladů na úpravu zevnějšku, jde-li o 
starostu, místostarostu nebo člena zastupitelstva obce pověřeného k přijímání projevu vůle 
snoubenců, že spolu vstupují do manželství 
Tento příspěvek (ošatné) je navrhován stejným funkcionářům a ve stejné výši jako doposud. 
Neuvolněným zastupitelům, které RMB pověřila v tomto volebním období přijímáním projevu vůle 
snoubenců, že spolu vstupují do manželství, se navrhuje, vzhledem k ojedinělosti případů, příspěvek 
neposkytnout. V současné době se jedná o 8 zastupitelů, z nichž 5 je zároveň starosty městských částí, 
již může být příspěvek přiznán rozhodnutím zastupitelstva městské části. 

§ 80 odst. l)písm. b) Příspěvek na úhradu zvýšených nákladů na úpravu zevnějšku v souvislosti 
se zastupováním obce na veřejných občanských obřadech 
Příspěvek (ošatné) je navrhován stejným funkcionářům a ve stejné výši jako doposud 

§ 80 odst. 1) písm. c) příspěvek na podporu vzdělávání v souvislosti s výkonem funkce člena 
zastupitelstva obce 
Podporu vzdělávání obce je navrženo řešit formou účasti zastupitelů na školeních pořádaných 
Magistrátem města Brna. O připravovaných školeních budou zastupitelé informováni Personálním 
oddělením. 

§ 80 odst. l)písm. d) příspěvek na stravování, jde-li o uvolněného člena zastupitelstva obce, 
Příspěvek již vyřešen samostatným materiálem schváleným ZMB /viz výše). 

§ 80 odst. l)písm.f) odměnu při významném životním výročí, 
Odměna při významném životním výročí zastupitele se navrhuje poskytnout při dosažení 50, 55 
a 60 let věku v období výkonu funkce. Odměna bude poskytnuta v nejvyšší částce, která může být 
zaměstnancům MMB poskytnuta ze sociálního fondu po trvání pracovního poměru nejméně dva roky. 

# 



§ 80 odst. l)písm. e) příspěvek na penzijní připojištění se státním příspěvkem, doplňkové penzijní 
spoření nebo životní pojištění, jde-li o uvolněného člena zastupitelstva obce, 
§ 80 odst. l)písm. h) příspěvek na podporu zdravotních, kulturních a sportovních aktivit, jde-li o 
uvolněného člena zastupitelstva obce, 
§ 80 odst. l)písm. i) příspěvek na rekreaci, jde-li o uvolněného člena zastupitelstva obce. 
Příspěvek na penzijní připojištění, podporu zdravotních, kulturních a sportovních aktivit a rekreaci je 
navrhován ve stejné výši a za stejných podmínek jako zaměstnancům MMB. 

§ 80 odst. l)písm. g) příspěvek na pojištění rizik spojených s výkonem funkce člena zastupitelstva 
obce, 
Zákon dále umožňuje poskytnout zastupitelům příspěvek na pojištění rizik spojených s výkonem 
funkce člena zastupitelstva obce. V tomto případě se navrhuje situaci řešit hromadným pojištěním 
členů ZMB obdobně, jako tomu bylo v případě RMB v roce 2017, nikoli poskytnutím příspěvku. 
Z tohoto důvodu byl uložen úkol ORF MMB připravit návrh pojištění členů ZMB na pojištění rizik 
spojených s výkonem funkce člena zastupitelstva obce. Výše náhrady škody způsobené výkonem 
funkce člena zastupitelstva obce byla nově určena odkazem na zákoník práce, a činí maximálně 4,5 
násobek průměrného výdělku - odměny. Lze očekávat, že díky omezení výše náhrady škody začnou 
pojišťovny tento produkt nově nabízet. Zatím je v nabídce dvou pojišťoven. Po prověření možností 
je doporučováno se k možnosti poskytnutí tohoto příspěvku vrátit a rozhodnout, zda bude pojištěno 
ZMB jako celek, nebo zda se poskytne příspěvek, jehož výše bude navržena s ohledem na požadované 
pojistné. 

3/r 



Návrh výše jednotlivých příspěvků dle § 80 odst. 1 zákona 
č. 128/2000 Sb., zákon o obcích, ve znění pozdějších předpisů, a podmínky pro jejich výplatu 

1. Příspěvek na úhradu zvýšených nákladů na úpravu zevnějšku, ide-li o starostu, místostarostu nebo 
člena zastupitelstva obce pověřeného k přijímání projevu vůle snoubenců, že spolu vstupují do 
manželství - § 80 odst. 1 písm. a) 

Výše vypláceného příspěvku: 8.000,- Kč 
Příspěvek určen pro: primátor, náměstci primátora 

Podmínky pro výplatu: 
Příspěvek bude vyplacen zpětně jednou splátkou ročního příspěvku, společně s výplatou odměny 
za prosinec v lednu následujícího kalendářního roku. Při vzniku mandátu v průběhu kalendářního 
roku je příspěvek ve výši alikvotní části nároku podle počtu celých měsíců výkonu funkce 
vyplacen s výplatou odměny za prosinec v lednu následujícího roku. V případě konce volebního 
období nebo zániku mandátu v průběhu kalendářního rokuje příspěvek vyplacen ve výši alikvotní 
části nároku podle počtu celých měsíců výkonu funkce spolu s odměnou za poslední měsíc 
výkonu funkce. 

Příspěvek na úhradu zvýšených nákladů na úpravu zevnějšku v souvislosti se zastupováním obce 
na veřejných občanských obřadech - § 80 odst. 1 písm. b) 

Výše vypláceného příspěvku: 6.000,- Kč 
Příspěvek určen pro: uvolnění členové ZMB mimo primátora a jeho náměstky 

Podmínky pro výplatu: 
Příspěvek bude vyplacen zpětně jednou splátkou ročního příspěvku, společně s výplatou odměny 
za prosinec v lednu následujícího kalendářního roku. Při vzniku mandátu v průběhu kalendářního 
roku je příspěvek ve výši alikvotní části nároku podle počtu celých měsíců výkonu funkce 
vyplacen s výplatou odměny za prosinec v lednu následujícího roku. V případě konce volebního 
období nebo zániku mandátu v průběhu kalendářního rokuje příspěvek vyplacen ve výši alikvotní 
části nároku podle počtu celých měsíců výkonu funkce spolu s odměnou za poslední měsíc 
výkonu funkce. 

3. Příspěvek na podporu vzdělávání v souvislosti s výkonem funkce člena zastupitelstva obce - § 80 
odst. 1 písm. c) 

Výše vypláceného příspěvku: 0,- Kč 
Příspěvek určen pro: všichni členové ZMB 

Členům zastupitelstva nebude takový příspěvek v hotovosti vyplácen, ale bude jim i nadále 
umožněno se účastnit vzdělávání organizovaného Personálním oddělením MMB. 

Hr 



4. Příspěvek na stravování, jde-li o uvolněného člena zastupitelstva obce - § 80 odst. 1 písm.d) 

Výše vypláceného příspěvku: 52,- Kč na poukázku na stravování {Schváleno 
Zastupitelstvem města Brna na jeho Z7/34. zasedání, 
konaném 12. 12. 2017) 

Příspěvek určen pro: uvolnění členové ZMB 

v 

Podmínky pro výplatu: Na příspěvek nemá zastupitel nárok v případě OCR, čerpání 
celodenního náhradního volna za práci přesčas i v nepracovní dny, za odpracovanou pracovní 
dobu v délce kratší než 3 hodiny denně a v případě služební cesty s poskytnutým příspěvkem dle 
zákoníku práce a souvisejících právních předpisů o cestovních náhradách. Tyto zásady musí být 
uplatněny při nákupu poukázek na stravování na další měsíc. 

5. Odměna při významném životním výročí - § 80 odst. 1 písm. f) 

Výše vypláceného příspěvku: 2.800,- Kč 
Příspěvek určen pro: všichni členové ZMB 

Podmínky pro výplatu: Výplata této odměny bude prováděna při životních výročích 50,55 a 60 
let věku a zajišťovalo by ji automaticky Personální oddělení při výplatě odměny za výkon funkce 
za měsíc, ve kterém bylo věku dosaženo. 

6. Příspěvek na penzijní připojištění se státním příspěvkem, doplňkové penzijní spoření nebo životní 
pojištění, ide-li o uvolněného člena zastupitelstva obce - § 80 odst. 1 písm. e) 
Příspěvek na podporu zdravotních, kulturních a sportovních aktivit, jde-li o uvolněného člena 
zastupitelstva obce - § 80 odst. 1 písm. h) 
Příspěvek na rekreaci, jde-li o uvolněného člena zastupitelstva obce - § 80 odst. 1 písm. i) 
Z uvedených příspěvků lze čerpat vždy pouze jeden. 
Výše příspěvku: 14.520,- Kč 
Příspěvek určen pro: uvolnění členové ZMB 

Podmínky pro výplatu: Pro výplatu příspěvku se použijí podmínky stanovené body 1, 2.3 a 2.4 
přílohy č. 2 platné kolektivní smlouvy. 

r/*~ 


